Договор № _____
на оказание услуг
город Тверь

     «____» ___________ 2015  года

______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель Воловодова Анастасия Александровна, ОГРНИП 314695202900099, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор на оказание юридических услуг (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать Заказчику посреднические услуги, услуги правового характера в отношении объекта(ов), с целью использования в качестве ___________________________________, общей площадью – ___ (_____________________________) кв.м., расположенного по адресу: г.Тверь _________________, д.___, (далее – «Объект»).
1.2. Оказание посреднических услуг и услуг правового характера по настоящему Договору (далее по тексту – оказание услуг), включает в себя:

- юридическую экспертизу документов;

- консультирование Заказчика по всем вопросам относительно Объекта;

- запрос сведений по объекту недвижимости (выписка ЕГРП на объект, кадастровый паспорт) по требованию Заказчика;
- подготовку проекта договора аренды и составление основного договора аренды;

- организацию просмотра или показа Объекта;

- проведение переговоров с собственником Объекта;

- юридическое сопровождение сделки;

- предоставление полной информации по Объекту, включая техническую, юридическую и любую иную информацию;

- организацию проведения сделки, сопровождение Заказчика в Росреестре при долгосрочной аренде;

- организацию взаиморасчетов.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость услуг по настоящему Договору представляет собой разовый платеж в размере 50% (Пятидесяти процентов) ежемесячной арендной платы  Объекта, что составляет _____________ (______________________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 НК РФ.
2.2. Заказчик обязуется в течение 1 (Одного) рабочего дня с момента подписания Договора аренды оплатить полную стоимость услуг, указанную в пункте 2.1. настоящего Договора, согласно выставленным счетам.
Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или иным способом, не противоречащим действующему законодательству РФ. Датой оплаты оказанных услуг считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.3. Оплата Исполнителю расходов, необходимых для оказания услуг по настоящему Договору третьим лицам, производится Заказчиком отдельно. Указанные расходы в стоимость оказания услуг по настоящему Договору не входят.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель гарантирует качество услуг и несет ответственность за соответствие законодательству консультаций, пояснений, положений договоров и других документов в рамках выполнения предмета настоящего Договора.

2.2. При исполнении своих обязанностей Исполнитель руководствуется действующим законодательством и настоящим Договором.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА
3.1. Принять оказанные Услуги в соответствии с условиями Договора.
3.2. Обеспечить Исполнителя всем необходимым для выполнения возложенных обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, в том числе документами в нужном количестве экземпляров, своевременно предоставлять Исполнителю сведения, связанные с предметом настоящего Договора.

3.3. Оплачивать расходы, необходимые для выполнения обязанностей ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.4. Оплачивать услуги Исполнителя и подписывать Акты приема-передачи работ (услуг). В случае нарушения сроков оплаты услуг Исполнителя Заказчик оплачивает неустойку в размере 500 (Пятьсот) рублей за каждый день просрочки.

3.5. Не передавать полученную от Исполнителя информацию, связанную с оказанием услуг по Договору, третьим лицам и не использовать ее иным образом, способным привести к нанесению ущерба интересам Исполнителя.
3.6. Заказчик обязуется подписать акт выполненных работ (услуг) в течение 1 (Одного) рабочего дня с момента его получения. В случае не подписания Акта, Заказчик обязан предъявить письменное возражение в течение 1 (Одного) рабочего дня с момента получения акта выполненных работ. Неполучение возражений в указанный в договоре срок, является основанием принятия акта выполненных работ Заказчиком, без замечаний и подлежит оплате в полном объеме.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны настоящего Договора несут ответственность по исполнению условий настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств, в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, а именно: стихийных бедствий, погодных условий, не позволяющих выполнять полевые работы, военных действий, террористических актов, блокад и забастовок, решений органов власти Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение обязательств по настоящему Договору.

5. ИНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

5.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

5.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон, а также в случаях, установленных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются в претензионном порядке либо путем проведения переговоров, а при невозможности урегулирования, спор разрешается в Арбитражном суде Московской области.

5.5. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5.6. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	                        ИСПОЛНИТЕЛЬ:

       Индивидуальный предприниматель
      Воловодова Анастасия Александровна

Юр. адрес: 170008, город Тверь, проспект Победы, дом 27, помещение 6/8

Почтовый адрес: 170008, город Тверь, проспект Победы, дом 27, помещение 6/8

ОГРНИП 314695202900099

ИНН 690501527401

р/с № 40802810100210000166

к/с № 30101810100000000266

БИК 044583266

АКБ «РОССИЙСКИЙ КАПИТАЛ» (ОАО)

г. Москва

____________________________ /Воловодова А.А./
	                                 ЗАКАЗЧИК: